

Protokół Nr 21/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 13 grudnia 2013 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godz. 12.00.

W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Lech Kiertyczak.

Proponowany porządek obrad:

1. Dokonanie kontroli gospodarki finansowej oraz organizacji pracy Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim.
2. Dokonanie kontroli gospodarki finansowej oraz organizacji pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Integracja” w Krośnie Odrzańskim.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim Iwona Gaudyn przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania placówki. Szczegółową informację w zakresie funkcjonowania placówki, realizacji budżetu za rok 2013, sytuacji kadrowej w jednostce oraz głównych kierunków i ich realizacji w zakresie funkcjonowania jednostki, stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Podkreśliła, że największym marzeniem jest pozyskanie nowego budynku na potrzeby szkoły. Nowe warunki pozwoliłyby na obniżenie kosztów zajęć rewalidacyjnych, które obecnie odbywają się w domach. Niezbędne byłoby również utworzenie Sali dla dzieci chorych na autyzm. Nie mniej ważne jest sala gimnastyczna oraz gabinet nauczycielski. Przestrzeń do rozwoju dzieci jest niezbędna i bardzo ważna. Szkoła współpracuje z biblioteką miejską, nie brakuje dzieciom w tej sferze niczego.

L. Kiertyczak podkreślił, że szkoła chce utworzyć oddział przedszkolny.

Iwona Gaudyn podkreśliła, że jest to marzenie do spełnienia jeśli będzie odpowiednia lokalizacja. Podkreśliła przy tym, że oddziały przedszkolne dla dzieci specjalnej troski są dotowane.

Sekretarz podkreślił, że nie zawsze samorząd jest w stanie spełnić wszystkie potrzeby ze względów finansowych. W oświacie trzeba widzieć zawsze potrzeby społeczne, a dopiero później pieniądze.

L. Kiertyczak zapytał, czy nie jest to zadanie gminy?

Iwona Gaudyn podkreśliła, że powiat w szkole specjalnej może prowadzić taki oddział.

Sekretarz nadmienił, że nie mamy jeszcze szczegółowych danych dotyczących ewentualnego przekazania budynku. Nie wiemy o jaką wielkość budynku chodzi.

L. Kiertyczak zapytał, jaka powierzchnia byłaby niezbędna dla dobrego rozwoju szkoły?

Sekretarz wyjaśnił, że minimum to ok. 800 metrów. Taka kubatura spełniałaby warunku dla funkcjonowania szkoły.

L. Kiertyczak zapytał, gdyby doszło do porozumienia, to czy na rok 2014 winny już być zapisane środki finansowe?

Sekretarz podkreślił, że na dokumentację zapisano już 90.000 złotych, zostanie przygotowana decyzja na budowę, to proces modernizacji i rozbudowy zaplanować można na lata 2014-2015.

M. Duch zwróci uwagę, że strasznie długo trwa ten proces. Zapytał, czy po przekazaniu Powiat będzie właścicielem tego budynku, czy tylko dzierżawcą?

Sekretarz podkreślił, że trwają rozmowy w tym zakresie.

Komisja złożyła **wniosek formalny** – zobowiązać Zarząd Powiatu do skierowania pisma do Burmistrza Miasta Krosno Odrzańskie w sprawie określenia terminu (do końca stycznia 2014 roku) przekazania nieruchomości o odpowiedniej kubaturze na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim oraz przyspieszenie działań w tym zakresie.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

L. Kiertyczak zapytał o budżet szkoły na rok następny. Czy zawsze jest mniej niż dyrektor wnioskuje?

Iwona Gaudyn podkreśliła, że miłym zaskoczeniem było, że obcięto mniej niż rok wcześniej. Mamy świadomość kłopotów finansowych. Radzimy sobie jak możemy.

Ad. 2

Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Integracja” w Krośnie Odrzańskim Joanna Szymańska przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania placówki. Szczegółową informację w zakresie funkcjonowania placówki, realizacji budżetu za rok 2013, sytuacji kadrowej w jednostce oraz głównych kierunków i ich realizacji w zakresie funkcjonowania jednostki, stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

L. Kiertyczak zapytał, ile osób należy do spółdzielni socjalnej?

J. Szymańska poinformowała, że w spółdzielni socjalnej pracuje 5 osób, obecnie dodatkowo 3 osoby są zatrudnione na umowę zlecenie. Spółdzielnia w większości oferuje prace porządkowe. Świadczymy również usługi w zakresie ksero. Są to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i trzeba ich wspierać. Wszyscy są bardzo życzliwi dla Ośrodka i wspierają nas, a im lepsza atmosfera tym lepiej się pracuje.

L. Kiertyczak ocenił bardzo pozytywnie działalność Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Integracja” oraz Spółdzielni Socjalnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Lech Kiertyczak